^ THÀNH PHỐ Hồ CHÍ MINH
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

Số: 004* /2009/QĐ-ƯBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

H

Quận 10, ngày i5 thảng 07 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
về bãi bỏ văn bản

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã
được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng
nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 03/12/2004

- Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính
phủ, quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy
phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, ủy ban nhân dân

- Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 61/TP ngày
13 tháng 7 năm 2009,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay bãi bỏ 23-văn bản do ủy ban nhân dân Quận 10 ban hành
không còn phù hợp với qụỵ định pháp luật hiện hành theo Danh mục đính
kèm.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngàỹ ký.

Điều 3: Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Quận 10, Trưởng các
phòng ban, Chủ tịch ủy ban nhân dân 15 phường và các tổ chức, cá nhân có
liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

TM. ỦY BAN ỆHÂN DÂN QUẬN 10

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp
-Nhưđiều3 6 THƯC
-Lwế- Sê^âo

B.AIí vÍẢN BÀ;t Q to
V.ĂAI PWỐW4S Lâm Đình Chiến

f

THÀNH PHỐ Hồ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN BÃI BỎ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 004 /2009/QĐ-UBND

ngày ̂  / 7" /2009 của ƯBND Quận 10)

STT SÓ, KỶ HIỆU NGÀY BAN
HÀNH TRÍCH YÉU NỘI DUNG GHI CHÚ

QUYÉT ĐỊNH

1 32/QĐ 10/03/1989 Quyết định về việc cho phép thành lập chi
hội Luật gia tại Quận 10

2 13/QĐ 04/09/1991 Quyết định về việc ban hành bản hướng
dẫn về nghiệp vụ và hoạt động tổ chức
bộ máy Phường thuộc UBND Quận 10

3 4423/QĐ-ƯB 09/09/1999 Quyết định v/v ban hành quy định về đon
giá đền bù, trợ cấp và bố trí tái định cư
trong việc điều chỉnh, di chuyển nhà công
trình xây dựng của cơ quan nhà nước, đơn
vị quân đội, doanh nghiệp nhà nước và
nhà ở của CB-CNVC, nhân dân trong
phạm vi quy hoạch đầu tư xây dựng
đường Cao Thắng nối dài

•

4 55/QĐ-ƯB 03/01/2000 Quylt định về việc ban hành quy chế thực
hiện dân chủ ở Công ty Thưcmg mại Dịch
vụ, - Xuất nhập khẩu (Tenimex) Quận 10

- - -

IlPi
^*

5 56/QĐ-ƯB 03/01/2000 Quyết định-về việc ban hành quy chế thực
hiện dân ehủ ở Xí nghiệp quốc doanh Mỹ
phẩm Quận 10

.

6 57/QĐ-UB 03/01/2000 Quyết định về việc ban hành quy chế thực
hiện dân chủ ở Cty SXKD Xuất nhập
khẩu Điện - Điện tử Q10

7 107/QĐ-UB 05/01/2000 Quyết định về việc ban hành quy chế thực
hiện dân chủ ở Công ty Xây dựng công
trình giao thông đô thị và Kinh doanh nhà
Quận 10

8 18/2007/QĐ-ƯB 10/07/2007 Quyết định về việc ban hành quy chế tổi

chức và hoạt động của ủy ban Dân sổ,
Gia đình và trẻ em Quận 10

V

STT SỐ, KÝ HIỆU NGÀY BAN
HÀNH TRÍCH YÉU NỘI DUNG GHI CHỦ

CHỈ THỊ

9 2428/1999/CT-
UB-QLĐT

26/05/1999 Chỉ thị về việc thực hiện kiểm tra xử lý vi
phạm hành chính về xây dựng và sửa
chữa trên địa bàn Quận 10

CÔNG VĂN

10 365/CV 20/11/1993 V/v thay đổi hợp đồng lao động và đăng
ký sử dụng lao động theo mẫu mới.

11 511/CV-ƯB 28/02/1997 V/v xét lương của các DNNN trực thuộc
Quận

12 1230/CV-UB 11/04/1997 V/v quản lý thuế nhà, thuế đất đối với nhà
do Nhà nước quản lý

13 1740/CV-UB 05/05/1997 V/v quản lý tang, tài vật và xử lý tài sản
khi có quyết định tịch thu sung công.

14 2055/CV-ƯB 30/05/1997 V/v Thành lập Hội đồng hòa giải cơ sở tại
các doanh nghiệp có tò 10 lao động trở lên

15 3101/CV-UB 21/08/1997 V/v thực hiện quy định sử dụng xe ba gác
lấy rác trên địa bàn Quận 10.

16 3903/CV-UB 13/11/1997 V/v yêu cầu xây dựng và đăng ký quy chế
trả lương trả thưởng trong các doanh
nghiệp.

17 925/CV-ƯB 11/04/1998 V/v tuyên truyền thực hiện chủ trương
nhà nước về việc dán tem một số mặt
hành nhập khẩu.

18 975/CV-UB 18/04/1998 V/v Tăng cường công tác bảo vệ trẻ em,
giải quyết tình trạng trẻ em lang thang bị
lạm dụng sức lao động trên địa bàn.

19 1678/CV-UB 12/06/1998 V/v cấm mua bán và sử dụng để kinh
doanh bình chứa khí hóa lỏng LPG nạp
lại loại nhỏ dùng cho bếp ga xách tay.

20 2761/QC-TCKH 08/08/1998 Quy chế v/v bán đấu giá tài sản
21 3619/CV-ƯB 18/09/1998 V/v hướng dẫn thực hiện Thông tư số 93

và 98 của Bộ Tài chính

22 3666/CV-UB 19/09/1998 V/v tiếp tục chấn chỉnh các cơ sở hàn xì
23 3832/CV-UB 29/09/1998 V/v thu hồi và thanh lý vật tư các công

trình XDCB và sửa chữa.